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TENDER NO. KGN-SONDU-05~-2018
DATE: 29/03/2018
KENYA ELECTRICITY GENERATING COMPANY

TENDER FOR SUPPLY OF DCS EQUIPMENT FOR SANGORO POWER STATION

CLARIFICATION No .1

In accordance with the Tender for Supply of DCS Equipment for Sangoro Power
Station hereby issues Clarification No.1

RESPONSE TO REQUEST FOR CLARIFICATION

Issue Number 1: PPDA

The Manufacturer of some equipment in the tender specifications was
indicated in the tender document contrary to the PPDA 2015.

Response:

Bidders can offer equipment with equivalent specification provided they are
meeting the stated minimum requirements

Issue Number 2: FAT

How many people from KenGen will attend the FAT after evaluation and
award of this tender.

Response:

KenGen confirms that the numbers of KenGen staff to attend the FAT will be at
least three

Issue number 3: Workstations and Server Cabinets

Will there be a base plate for the 22 U servers Cabinet?




Response:

Yes. A three inch base plate shall be fabricated where the 22U server cabinet
will be placed. The 42 U server cabinet however will be anchored on
adjustable bolts. The 14 U workstation cabinet will have a four corner non
movable plastic stands.

Issue number 4: Ethernet Switches

(i) Are the network switches supporting redundancy?
(ii) Are the switches managed or unmanaged?

Response:

(i) Yes, all the switches to be supplied shall support redundancy protocols
as specified in the tender. The tender requires that two switches
(representing two redundant LANSs) are supplied where servers and
workstations are supplied with Dual NICs to be hooked to respective
Switches.

(ii) The switches shall be layer 3 and managed via CLL, web (HTTP)plus any
other method

Issue number 5: Ethernet Switch Fibre connectors
What fibre connectors will be used between the two Switches?

Response:

e Each switch shall have a minimum of two 1000Mbps fibre optic uplink
ports

e Each pair of two redundant switches uplink ports shall be connected
using fibre patch cords and suitable LC/SC connectors.

e The switches shall meet all the stated minimum specifications.




ACKNOWLEDGEMENT OF CLARIFICATION NO. 1

We, the undersigned hereby certify that the addendum is an integral part of the
document and the alterations set out in the Addendum have been incorporated
in the tender proposal.



